

## Nr 528.

Av herr **Nelander m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 75, angående polispersonalens avlöningsförmåner m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 75 med förslag angående polispersonalens avlöningsförmåner hemställes bl. a., att riskdagen skall bemyndiga Kungl. Maj:t att utfärda de övergångsbestämmelser, som kan bli erforderliga i anledning av införande av ett för hela riket gällande polislönerreglemente. Departementschefen anför i propositionen, att dylika övergångsanordningar har till syfte att skydda vid ikraftträdandet anställd polispersonal mot försämring av löneställningen vid genomförandet av det nya lönesystemet.

I den i propositionen intagna departementspromemorian av den 14 januari 1954, vilken är en sammanfattning av förhandlingsresultatet, finns på s. 65 såsom punkt 10 intagen en dylik övergångsbestämmelse, som säger, att polisman, vilken tillerkänts fast bilersättning för år från kommunen för sådana resor, som denna skall betala, skall ha rätt att välja mellan att för resor inom eget polisdistrikt behålla denna ersättning eller att få tillämpa statens allmänna resereglemente. Denna övergångsbestämmelse är ur befattningshavarnas synpunkt icke tillfredsställande och bryter till sin karaktär mot den av departementschefen ovan intagna principståndpunkten, att nu i tjänst varande personal ej skall få vidkännas någon försämring av sina anställningsförmåner.

Det är nämligen för dagen så med polismännens reseersättningar, att de erhålles dels från kommunen och dels från staten. Men staten betalar endast för i den s. k. ersättningskungörelsen intagna resefall och först sedan 5 km enkel vägsträcka tillryggagalgts. Den i propositionen godtagna övergångsbestämmelsen innebär således, att den nu utgående fasta bilersättningen skall i framtiden även täcka de kostnader för resor, som nu betalas av staten. Därtill skall den som väljer den nuvarande fasta bilersättningen avstå traktamentsersättning för förrättningar utom tjänstgöringszonen men inom eget polisdistrikt.

Vi föreslår med hänvisning till ovanstående,

att riksdagen ger Kungl. Maj:t bemyndigande att vid utfärdande av de övergångsbestämmelser, varom här är fråga, medgiva kommunerna rätt att utbetala fast bilersättning i sådan utsträckning, att vederbörande befattningshavare, som håller bil, ej får vidkännas någon försämring i de sammanlagda anställningsförmånerna.

Stockholm den 2 mars 1954.

*Eric Nelander.*

*Karl J. Nilsson,*  
Landskrona.

*Stig F. Hansson*  
i Önnarp.